АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                     №

О внесении изменений в
постановление администрации
Ханты-Мансийского района
от 06.10.2021 № 242
«Об утверждении Порядка подготовки
документации по планировке территории,
принятия решения об утверждении
документации по планировке территории,
внесения изменений в такую документацию,
отмены такой документации или
ее отдельных частей, признания отдельных
частей такой документации не подлежащими
применению на территории
Ханты-Мансийского района»

В целях совершенствования нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, в соответствии с частью 20 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 32 Устава Ханты-Мансийского района:
1. внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 06.10.2021 № 242 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению на территории Ханты-Мансийского района» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В разделе II Порядка:
[bookmark: _GoBack]1.1.1. В пункте 2 после слов «осуществляется по» дополнить словами «собственной инициативе или».
1.1.2. В пункте 5 слова «от 19.01.2006 № 20» заменить словами «от 19 января 2006 г. № 20».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.

Глава Ханты-Мансийского района                                                 К.Р. Минулин